

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Registro de Preços Eletrônico - 013/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,71
Valor Final: 0,58
Valor Total: 58,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0002
Descrição: ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,94
Valor Final: 0,84
Valor Total: 84,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0003
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,49
Valor Final: 2,32
Valor Total: 46,40
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0004
Descrição: ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,68
Valor Final: 4,55
Valor Total: 91,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0005
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,80
Valor Final: 3,68
Valor Total: 73,60
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0006
Descrição: ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,18
Valor Final: 13,63

Processo:	1003002 2021
Fis.:	780
Rubrica:	

Valor Total: 272,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0007
 Descrição: ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,81
 Valor Final: 34,98
 Valor Total: 699,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0008
 Descrição: ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 19,39
 Valor Final: 18,35
 Valor Total: 367,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0009
 Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,84
 Valor Final: 5,50
 Valor Total: 110,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0010
 Descrição: ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 51,28
 Valor Final: 49,25
 Valor Total: 985,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0011
 Descrição: ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,94
 Valor Final: 9,98
 Valor Total: 399,20
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0012
 Descrição: ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,72
 Valor Final: 11,98
 Valor Total: 479,20
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

[Handwritten mark]

Processo:	1003002 2021
Fls.:	781
Rubrica:	

Item: 0013
 Descrição: ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 22,27
 Valor Final: 14,98
 Valor Total: 599,20
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0014
 Descrição: ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 24,96
 Valor Final: 24,32
 Valor Total: 972,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0015
 Descrição: ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,43
 Valor Final: 27,86
 Valor Total: 1.114,40
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0016
 Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,99
 Valor Final: 6,00
 Valor Total: 120,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0017
 Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,61
 Valor Final: 8,00
 Valor Total: 160,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0018
 Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,36
 Valor Final: 9,80
 Valor Total: 196,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0019
 Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,86
 Valor Final: 11,90



Processo: 1003002 | 2021
 Fls. 782
 Rubrica:

Valor Total: 238,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0020
 Descrição: AREIA LAVADA
 Quantidade: 830
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 56,24
 Valor Final: 55,12
 Valor Total: 45.749,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0021
 Descrição: ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES
 Quantidade: 85
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 20,20
 Valor Final: 15,80
 Valor Total: 1.343,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0022
 Descrição: BARRO
 Quantidade: 30.000
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 42,23
 Valor Final: 32,94
 Valor Total: 988.200,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0023a
 Descrição: BARRO
 Quantidade: 10.000
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 42,23
 Valor Final: 32,94
 Valor Total: 329.400,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0024
 Descrição: BÓIA DE 20 PARA CAIXA DÁGUA
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,82
 Valor Final: 7,90
 Valor Total: 79,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: PLASTUDO

Item: 0025
 Descrição: BRITA Nº 0
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 240,90
 Valor Final: 236,08
 Valor Total: 11.804,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0026
Descrição: BRITA Nº 01
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência: 189,33
Valor Final: 145,00
Valor Total: 54.375,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: IRMAOS SILVA SALES LTDA (10.417.608/0006-84)
Modelo: SILVA SALES

Processo: 1003002 / 2021
Fls.: 783
Rubrica: 

Item: 0027a
Descrição: BRITA Nº 01
Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência: 189,33
Valor Final: 185,54
Valor Total: 23.192,50
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0028
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,76
Valor Final: 6,98
Valor Total: 69,80
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0029
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,70
Valor Final: 0,45
Valor Total: 22,50
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0030
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,25
Valor Final: 0,98
Valor Total: 29,40
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0031
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,82
Valor Final: 1,63
Valor Total: 48,90
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: KRONA

Item: 0032
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,69
Valor Final: 2,52

Processo:	1003002 / 2021
Fls.:	704
Rubrica:	

Valor Total: 25,20
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0033
 Descrição: BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,88
 Valor Final: 2,78
 Valor Total: 27,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0034
 Descrição: BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,61
 Valor Final: 2,30
 Valor Total: 23,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0035
 Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000L
 Quantidade: 6
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 471,98
 Valor Final: 388,00
 Valor Total: 2.328,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLEV

Item: 0036
 Descrição: CAIXA D'ÁGUA 2000L
 Quantidade: 6
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 872,75
 Valor Final: 720,00
 Valor Total: 4.320,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLEV

Item: 0037
 Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500L
 Quantidade: 11
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 283,60
 Valor Final: 219,00
 Valor Total: 2.409,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLEV

Item: 0038
 Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100X50
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,18
 Valor Final: 10,98
 Valor Total: 219,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA



Processo:	1003002 / 2021
Fls.:	785
Rubrica:	

Item: 0039
 Descrição: CAIXA SIFONADA 150X150X50
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,60
 Valor Final: 31,00
 Valor Total: 620,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0040
 Descrição: CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 83,60
 Valor Final: 80,00
 Valor Total: 8.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0041
 Descrição: CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 270,40
 Valor Final: 262,00
 Valor Total: 13.100,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0042
 Descrição: CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 34,78
 Valor Final: 33,88
 Valor Total: 1.694,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0043
 Descrição: CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 69,99
 Valor Final: 55,00
 Valor Total: 2.750,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0044
 Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 82,00
 Valor Final: 77,98
 Valor Total: 15.596,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0045
 Descrição: CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M
 Quantidade: 1.150
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 13,91
 Valor Final: 12,98



Processo:	10030021	2021
Fls.:	780	
Rubrica:		

Valor Total: 14.927,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0046
 Descrição: CANO SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 M
 Quantidade: 1.090
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 19,35
 Valor Final: 17,80
 Valor Total: 19.402,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0047
 Descrição: CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M
 Quantidade: 545
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 35,58
 Valor Final: 33,90
 Valor Total: 18.475,50
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0048
 Descrição: CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M
 Quantidade: 130
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 63,66
 Valor Final: 56,00
 Valor Total: 7.280,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0049
 Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 4"
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,43
 Valor Final: 6,00
 Valor Total: 60,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: PLASTUDO

Item: 0050
 Descrição: CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG
 Quantidade: 1.665
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,54
 Valor Final: 31,90
 Valor Total: 53.113,50
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: APODI

Item: 0051a
 Descrição: CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG
 Quantidade: 555
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,54
 Valor Final: 31,90
 Valor Total: 17.704,50
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: APODI

Processo:	10030021 2071
Fls.:	787
Rubrica:	<i>[assinatura]</i>

Item: 0052
 Descrição: COLA PARA CANO 75 GRAMAS
 Quantidade: 74
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,46
 Valor Final: 3,20
 Valor Total: 236,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: POLYTUBES

Item: 0053
 Descrição: COLAR TOMADA PVC 50X1/2
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,69
 Valor Final: 7,28
 Valor Total: 364,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: POLYTUBES

Item: 0054
 Descrição: CURVA 32MM SOLDAVEL
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,74
 Valor Final: 2,59
 Valor Total: 77,70
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0055
 Descrição: CURVA DE 20MM PVC
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,61
 Valor Final: 2,16
 Valor Total: 64,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0056
 Descrição: CURVA DE 25MM PVC
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,36
 Valor Final: 2,86
 Valor Total: 85,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0057
 Descrição: CURVA DE 50 MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,94
 Valor Final: 12,08
 Valor Total: 241,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0058
 Descrição: CURVA DE 60 MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,31
 Valor Final: 33,90



Processo:	1003002 / 2021
Fls.:	788
Rubrica:	

Valor Total: 678,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0059
 Descrição: CURVA DE 90° DE 40MM PVC
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,44
 Valor Final: 9,50
 Valor Total: 285,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0060
 Descrição: CURVA DE 90° DE 50MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,18
 Valor Final: 13,50
 Valor Total: 270,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0061
 Descrição: CURVA DE 90° DE 60MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 33,43
 Valor Final: 32,68
 Valor Total: 653,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0062
 Descrição: CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 27,28
 Valor Final: 26,68
 Valor Total: 533,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0063
 Descrição: CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 41,50
 Valor Final: 39,80
 Valor Total: 796,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0064
 Descrição: CURVA ESGOTO 50
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,46
 Valor Final: 7,94
 Valor Total: 158,80
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA



Processo:	1003002 / 2011
Fls.:	787
Rubrica:	

Item: 0065
 Descrição: CURVA RIGIDA PVC 40 MM
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: adesivo
 Valor Referência: 12,73
 Valor Final: 10,20
 Valor Total: 204,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0066
 Descrição: CURVA SOLDÁVEL 32MM
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,22
 Valor Final: 5,50
 Valor Total: 110,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0067
 Descrição: CURVA SOLDÁVEL 85 MM
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,79
 Valor Final: 37,45
 Valor Total: 749,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0068
 Descrição: DISCO DE LIXA 36 4"
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,34
 Valor Final: 3,00
 Valor Total: 90,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: 3M

Item: 0069
 Descrição: ENGATE FLEXIVEL 30
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,97
 Valor Final: 3,20
 Valor Total: 160,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0070
 Descrição: ENGATE FLEXIVEL DE 50
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,71
 Valor Final: 3,95
 Valor Total: 79,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0071
 Descrição: FERRO CA - 50- DIAMETRO 1/4"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 47,33
 Valor Final: 33,00



Processo:	1003.002 2021
Fls.:	790
Rubrica:	

Valor Total: 9.900,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0072
 Descrição: FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 157,66
 Valor Final: 105,00
 Valor Total: 31.500,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0073
 Descrição: FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 82,88
 Valor Final: 55,00
 Valor Total: 16.500,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0074
 Descrição: FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 68,34
 Valor Final: 35,00
 Valor Total: 10.500,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0075
 Descrição: FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 29,81
 Valor Final: 15,50
 Valor Total: 4.650,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0076
 Descrição: FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 81,06
 Valor Final: 50,00
 Valor Total: 15.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0093
 Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 72,68
 Valor Final: 68,40
 Valor Total: 2.736,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA



Processo:	1003002 2021
Fls.:	791
Rubrica:	

Item: 0094
 Descrição: LIXA DE FERRO 80
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,61
 Valor Final: 8,00
 Valor Total: 2.400,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: 3M

Item: 0095
 Descrição: LIXA DE FERRO G36
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,11
 Valor Final: 10,00
 Valor Total: 3.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: 3M

Item: 0096
 Descrição: LIXA DE PAREDE Nº 100
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,37
 Valor Final: 1,50
 Valor Total: 450,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: 3M

Item: 0097
 Descrição: LIXA DE PAREDE Nº 80
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,12
 Valor Final: 2,50
 Valor Total: 750,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: 3M

Item: 0113
 Descrição: MASSA ACRÍLICA 18 L
 Quantidade: 102
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 94,75
 Valor Final: 76,00
 Valor Total: 7.752,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: HIDRACOR

Item: 0114
 Descrição: MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L
 Quantidade: 185
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 50,41
 Valor Final: 47,00
 Valor Total: 8.695,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: HIDRACOR

Item: 0115
 Descrição: PEDRA BRUTA
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 103,25
 Valor Final: 100,00



Processo:	003002 / 2021
Fls.:	792
Rubrica:	

Valor Total: 50.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0116
 Descrição: PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 337,23
 Valor Final: 232,30
 Valor Total: 2.323,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: TRAMONTINA

Item: 0117
 Descrição: PIA PARA COZINHA 1,20M INOX
 Quantidade: 11
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 149,78
 Valor Final: 135,00
 Valor Total: 1.485,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: TRAMONTINA

Item: 0118
 Descrição: PIÇARRA
 Quantidade: 5.250
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 51,01
 Valor Final: 48,00
 Valor Total: 252.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0119a
 Descrição: PIÇARRA
 Quantidade: 1.750
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 51,01
 Valor Final: 48,00
 Valor Total: 84.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Item: 0150
 Descrição: SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 82,76
 Valor Final: 80,00
 Valor Total: 4.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: ANJO

Item: 0151
 Descrição: TANQUE DUPLO FIBRA
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 142,50
 Valor Final: 139,65
 Valor Total: 1.396,50
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: AMAIS SOLAR

Processo:	1003002 / 2021
Fls.:	793
Rubrica:	

Item: 0164
 Descrição: TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Milheiro
 Valor Referência: 1.116,00
 Valor Final: 1.020,00
 Valor Total: 51.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: CERAMICA BRASIL

Item: 0165
 Descrição: TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Milheiro
 Valor Referência: 654,50
 Valor Final: 620,00
 Valor Total: 18.600,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: CERAMICA BRASIL

Item: 0166
 Descrição: TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 135,58
 Valor Final: 120,00
 Valor Total: 12.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: LUZITEX

Item: 0167
 Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 162,05
 Valor Final: 147,00
 Valor Total: 14.700,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: LUZITEX

Item: 0168
 Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L
 Quantidade: 80
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 255,63
 Valor Final: 220,00
 Valor Total: 17.600,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: LUZITEX

Item: 0176
 Descrição: CALHA EM CHAPA METÁLICA
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 73,72
 Valor Final: 60,00
 Valor Total: 12.000,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: KRONA

Item: 0177
 Descrição: TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM
 Quantidade: 1.500
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 47,78
 Valor Final: 33,94



Processo: 003602 | 2021
 Fls. 794
 Rubrica: 

Valor Total: 50.910,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0178a
 Descrição: TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 47,78
 Valor Final: 33,94
 Valor Total: 16.970,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0180
 Descrição: CANTONEIRA 1 1/4X 3/16
 Quantidade: 105
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 140,33
 Valor Final: 133,32
 Valor Total: 13.998,60
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0181
 Descrição: BARRA 1/2X3/16"
 Quantidade: 210
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,24
 Valor Final: 29,80
 Valor Total: 6.258,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FERRONORTE

Item: 0182
 Descrição: FORRO PVC
 Quantidade: 7.875
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 27,31
 Valor Final: 19,95
 Valor Total: 157.106,25
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLAR

Item: 0183a
 Descrição: FORRO PVC
 Quantidade: 2.625
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 27,31
 Valor Final: 19,95
 Valor Total: 52.368,75
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLAR

Item: 0184
 Descrição: RODA FORRO
 Quantidade: 2.850
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 27,31
 Valor Final: 24,70
 Valor Total: 70.395,00
 Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
 Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
 Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
 Modelo: FORTLAR

Processo: 10030021/2021
Fls. 795
Rubrica: 

Item: 0185
Descrição: METALON 15X15
Quantidade: 2.325
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 34,82
Valor Final: 24,00
Valor Total: 55.800,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: IRMAOS SILVA SALES LTDA (10.417.608/0006-84)
Modelo: DECA

Item: 0186a
Descrição: METALON 15X15
Quantidade: 775
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 34,82
Valor Final: 27,20
Valor Total: 21.080,00
Adjudicado em: 20/05/2021 - 09:32:29
Adjudicado por: Daniel Victo Xavier Leite
Nome da Empresa: Y ALEF F DOS SANTOS (25.225.516/0001-65)
Modelo: FERRONORTE



Daniel Victo Xavier Leite
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 1003002/2021
Fls. 796
Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 e a Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1003002/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 013/2021, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito deste Município de Bom Lugar – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU – BACABAL - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 10030/2021
Fls.: 792
Rubrica: R\$ 27,86 R\$ 1.114,40

15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40		
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA N° 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA N° 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00
38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00

2

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 100300/2004
Fls. 77
Data: 04/04/2004

46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA			R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60
63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50- DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE N° 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00

2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 00300/12
Fls. 300
Rubrica: 102
799
Cuidando da gente

97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M		R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR		R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAISSOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAISSOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAISSOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00
150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAISSOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FERRONORTE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M²	FERRONORTE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONORTE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONORTE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00
186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONORTE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
						2.618.941,60

⊕



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 100300212021
Fls.: 800
Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA						
CNPJ: 10.417.608/0006-84						
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS – MA, SANTA INÊS - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES						
CPF: 586.063.193-68						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 20 de maio de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1003002/2021
Fls. 607
de Junho de 2021
Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
ADJUDICAÇÃO: 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 e a Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1003002/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 013/2021, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito deste Município de Bom Lugar - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU-BACABAL - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1003002/2021
802
Rubrica: 000
Fis.:
Processo:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA Nº 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA Nº 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1003002 P.021
Rubrica: 803

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00
38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00
46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA	1090	R\$ 17,80	R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 10030021/2021
804
Fis. Junho de 2021
Rubrica: 800

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de

61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60
63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR	102	R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAISSOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAISSOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAISSOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 003002/2021
Fls.: 805
Rubrica: [assinatura]

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAISSOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(CORA PRINCIPAL 75%)	M²	FERRONORTE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M²	FERRONORTE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONORTE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONORTE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00
186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONORTE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
					2.618.941,60	

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1003002/2021
Fls.: 806
Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA						
CNPJ: 10.417.608/0006-84						
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS- MA, SANTA INÊS - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES						
CPF: 586.063.193-68						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 20 de maio de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998

